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165 AUGLÝSING 
7. okt. 

um breytingu á hafnarreglugerð fyrir Hrísey, nr. 146 30. október 1948. 

1. gr. 
Við 21. gr. b. bætist nýr flokkur, sem orðist svo: 
13. flokkur. Gjald 80 aurar fyrir hver 100 kg: Hraðfrystur fiskur. 

2. gr. 
22. gr. hafnarreglugerðarinnar orðist svo: 
Skip og bátar, sem leggja afla sinn á land í Hríseyjarhöfn eða umhlaða honum 

á hafnarsvæðinu, skulu greiða gjald af afla, miðað við brúttó söluverð, þannig: 
Af Þþorskveiðum 1%. 
Af síldveiðum 14%. 

ð. gr. 
Nýr liður bætist við hafnarreglugerðina, er orðist svo: 

Ákvæði til bráðabirgða. 

Meðan ekki er öðruvísi ákveðið og bryn þörf er á vegna kostnaðarsamra um- 
tóta á höfninni, er heimilt að innheimta öll gjöld, sem ákveðin eru í reglugerð 
Þessari, með allt að 50% álagi. Heimild þessi nær þó ekki fil hækkunar gjalds á 
íraðfrystum fiski í 19. flokki, sbr. 1. gr. hér að framan. 

4. gr. 
Breyting þessi öðlast þegar gildi. 

Reglugerðarbreyting þessi staðfestist hér með samkvæmt lögum nr. 29 23. april 
1946, um hafnargerðir og lendingarbætur, og birtist til eftirbreytni öllum þeim, sem 
hlut eiga að máli. 

Samgöngumálaráðuneytið, 7. október 1949. 

Emil Jónsson. 

Páll Pálmason. 

166 FLOKKUNARREGLUR 
. okt. 

í okt og skrá yfir fasteignaiðgjöld fyrir Brunabótafélag Íslands. 

FASTEIGNAIÐGJÖLD 

I. KAFLI 

Almennar reglur um ákvörðun iðgjalda. 

1. gr. 
Reglur þessar gilda um hvers konar byggingar. Öll iðgjöld eru reiknuð af 

vátryggingarverði eða því verðmæti, sem upp hefur verið gefið, ef ekki er vátrvggt 
samkvæmt virðingu. 

2. gr. 
Iðgjöldin eru fyrir vátryggingu í eitt ár, og greiðast þau fyrir fram. 
Sé um vátryggingu fyrir styttri tíma að ræða, reiknast %2 hluti ársiðgjalds fyrir
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bvern mánuð eða brot úr mánuði, %% eða meira telst heill mánuður, en minna Þroti 
er sleppt. 

Ef breytingar verða á vátryggingum, sem valda breytingu á iðgjöldum, reiknast 
hin breyttu iðgjöld hlutfallslega til loka vátryggingarársins. 

Smitunarákvæði. 

3. gr. 
Ef í húsi er rekin atvinna eða iðnaður eða þar eru birgðir eða annað, sem gerir 

það að verkum, að reikna verður hærra iðgjald en lágmarksiðgjaldið, skal iðgjalds- 
Eækkunin gilda jafnt um alla bygginguna. 

Sama gildir um sambyggð timburhús, nema fullkominn eldtraustur veggur sé 
á milli þeirra. 

Eldtraustur veggur telst vera 20 cm þykkur steinsteypuveggur eða 30 em þykkur 
steinveggur, sem nær minnst 30 em upp fyrir húsþökin. 

Veggur með gáttum eða dyrum telst ekki eldtraustur, nema í þeim séu eldtraustar 
hurðir og hlerar (sbr. 9. gr.). 

Sérstakir skildagar. 

4. gr. - 
Það er skilyrði fyrir gildi vátrygginga með því iðgjaldi, sem ákveðið er í iðgjalda- 

skránni, að vátryggjandi afhendi skriflega yfirlýsingu (eftir því sem við á), um að 
eftirtöldum skilyrðum sé fullnægt. Að öðrum kosti er iðgjaldið minnst %%, hærra 
á öllum flokkum. 

1. Húsaskildagi. 
Eldstæði og reykháfar séu gerðir eftir lögum um brunamál, eins og þau eru 

á hverjum tíma, og reglugerðum, sem á þeim eru byggðar. Þó er ekki krafizt breyt- 
inga, er ný lög og reglugerð er sett, á eldstæðum og reykháfum, sem fullnægt hafa 
ákvæðum fyrri laga og reglugerða. 

a. Eldstæði, sem brenna föstu eldsneyti. 
Eldstæði skulu vera ógölluð. Þau mega ekki standa nær timbri eða viðarlíki 

en svo, að minnst 23 em séu á milli. Gólf undir þeim sé lagt málmplötu eða öðru 
eldtraustu efni, er taki minnst 30 em fram fyrir þau og 23 cm til hliða. Á verk- 
stæðum skal gólf þakið eldtraustu efni minnst 50 cm að framan og til hliða, 50 
em djúpan málmkassa, viðfestan eldstæðið, skal hafa framan við það. 

Opin eldstæði (kamínur) má ekki hafa í timburhúsum, nema slökkviliðs- 
stjóri hafi samþykkt umbúnað þeirra, enda sé það ekki í sambandi við reykháf frá 
öðrum eldstæðum. 

Miðstöðvarkatlar með hitaflöt stærri en 2 ferm. skulu vera í sérstökum her- 
bergjum, múruðum eða múrhúðuðum í hólf og sólf. Eldnæma hluti má ekki geyma 
nær miðstöðvarkötlum eða reykleiðslum frá þeim én í 50 cm fjarlægð. 

Hitunar- og eldunartæki, sem orðið geta heitari en 1009 C, séu minnst 23 em 
frá timbri eða viðarlíki, hvernig sem þau eru hituð. 

Lofthitunarofnar séu um gerð og frágang settir í samráði við brunamálaeftir- 
litið og slökkviliðsstjóra. 

Reykháfar standi á eldtraustum grunni, séu úr eldtraustu efni, mega ekki 
hallast meir en 15? og ekki þó yfir stiga, skulu vera ferstrendir að jafnaði, vegg- 
þykktin minnst 12 cm og kragar gegnum timburgólf og þök minnst 23 em. Innan- 
mál sé 23 cm á hvern veg; hæð upp úr húsmæni minnst 65 em eða lárétt fjarlægð 
frá reykopi til þakflatar minnst 3 m. Reykháfa má ekki þilja né klæða pappa eða 
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166 striga; mega ekki liggja að fataskáp. Um pípuskeyti við reykháf skal vera múraður 
7. okt. járnhringur og örygg samfesting. 

Reykháfar í verksmiðjum skulu gerðir eftir fyrirmælum í byggingarsam- 
Þykktum. 

Sótop skulu vera nægilega mörg, minnst tvö, 23 *< 23 em víð, lokuð með járn- 
hurð í járnumgerð. 

Reykpipur frá eldstæðum í reykháf skulu vera minnst 10 em víðar, steyptar 
eða úr járni, lagðar stytztu leið á sömu hæð. Fjarlægð timburs eða viðarlíkis frá 
reykopi sé minnst 23 cm. Lengd reykpípu úr járni má vera mest 3 m. 

b. Olíuhitunartæki. 
Gerð þeirra og uppsetning skal vera eftir ákvæðum, sem um það eru sett í 

24.—27. gr. reglugerðar um brunamál 1949. Staðsetning þeirra og umbúnaður olíu- 
seyma, pipuleiðslur og umbúnaður þeirra, brennarar og öryggistæki, geymsla og 
meðferð olíubirgða, skal vera eftir 28.—35. gr. sömu reglugerðar. 

2. Skildagi um þurrkun. 
Þegar framleiddur hiti er notaður við atvinnurekstur eða til þurrkunar á 

vörubirgðum, er skildagi vátryggingarinnar þessi: 
Eldnæmir hlutir, sem þurrkaðir eru við framleiddan hita, mega eigi vera nær 

hitunarfærum, hitaleiðslupipum eða hitaleiðslugöngum en svo, að 1 metri sé á 
milli upp á við og 60 cm til hliðanna og eigi nær eldstæði en svo, að 1 m sé á milli, 
hvort heldur er upp á við eða til hliðanna. Svo skal og uppi yfir hitunarfærum, 
hitaleiðslupipum og hitaleiðslugöngum, í 60 m hæð að minnsta kosti, hafa þannig 
gerðan útbúnað, að óhult sé, að þeir hlutir, sem verið er að þurrka, geti ekki dottið 
niður á pípur eða leiðslur, sem hitinn kemur frá. 

Eigi má þurrka í ketilherbergjunum sjálfum. Við eldstæði má eigi vera meira 
eldsneyti en svarar eins dags þörf í mesta lagi. 

Glæður, ösku og gjall frá eldstæðum skal láta í eldtrygg ílát úr málmi eða 
steini eða slökkva vandlega í því og flytja það síðan út úr húsinu á óhultan stað. 

3. Skildagi um sprengiefni (púður o. fl). 
Um púður og annað sprengiefni (þar með teljast flugeldar o. þ. h.) er skil- 

dagi þessi: 
a) Í einkahúsum má ekki geyma sprengiefni. 
h) Í verzlunarhúsum má ekki hafa í búðinni og herbergjum, sem eru áföst henni, 

meira en 2 kg af sprengiefni, en auk þess má geyma í íbúðarherbergjum í 
sama húsi birgðir, sem nema allt að 10 kg alls. Enn fremur má í öðrum húsum 
sömu eignar geyma sem svarar 10 kg af púðri, ef þau eru í minnst 3 m fjar- 
lægð frá öðrum húsum eða eru aðgreind frá þeim með eldtraustum vegg; þó 
má aldrei vera minna en 10 m fjarlægð á milli birgðanna í húsunum. Tvö kg 
af flugeldum o. þ. h. teljast jafngilda einu kg af púðri. 

Umbúðir um púður eiga að vera pappahulstur eða blikkhulstur og ekki 
meira en % kg í hverju hulstri, en þau ber aftur að hafa í trékössum og ekki 
meira en 5 kg í hverjum kassa. Flugelda ber einnig að geyma í trékössum. 

Verzlunarbirgðir og hvers konar sprengiefni ber að geyma í sérstökum 
herbergjum (klefum), sem til þess eru ætluð eingöngu. Þau skulu vera á efstu 
hæð og sé hurðum læst á milli. þess, sem sóttar eru birgðir í þau. 

4. Skildagi um lýsingu. 
Þegar til lýsingar er notað gas, acetylén- eða annað ljósgas, skal það skilyrði 

sett í skirteinið, að gasgeymirinn sé settur utanhúss, og þá að minnsta kosti 3
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metra frá húsum, sem eru í 1. og 2. fl., 6 m frá 3. fl. húsum og 12 m frá 4. fl. húsum 166 
(sbr. kaflann um húsaskiptingu). 

Sé fyrirkomulagið á annan veg, hækka iðgjöldin fyrir þær byggingar, sem eru 
nær útbúnaðinum en ofan greinir, um minnst 20%. 

Raflýsing hefur ekki í för með sér iðgjaldahækkun, ef allur útbúnaðurinn er 

á þann hátt sem lög mæla fyrir; að öðrum kosti hækkar iðgjald það, er um ræðir, 
um 50%. 
a) 

b) 

d) 
e) 

Lampa má ekki hengja nær þaki eða lofti en svo, að 1 m sé á milli. nema um 
steinhvelfing sé að ræða eða tréð sé varið með eldtraustu efni, er fest sé innan 
á sjálft þakið eða loftið. Eldfimt efni má ekki heldur vera nær lampa eða öðru 
ljósi en að framan er sagt. Ljós, sem færð eru úr stað, skulu útbúin með ör- 
uggum hlífum. Lömpum með tilheyrandi skal halda hreinum. 
Leiðslur frá ljósmetisbrúsum skulu varðar gegn ytri skemmdum 1.5 m upp 
frá gólfi að minnsta kosti. 
Ljósmetisbrúsana skal setja í hylki, er séu úr óbrennanlegu efni og opin að 
ofan; eiga þau að vera því sem næst jafnhá ljósmetisbrúsunum og sandur á 
botninum. Þetta nær þó ekki til brúsa með kolsýruþrýstingi, ef á kolsýru- 
geyminum er málmtappi, er bráðni við lítinn hita, og ljósmetið auk þess rennur 
út úr smágeymi, er sé niðri í ljósmetisvökvanum í brúsanum. 
Undir upphitunarsprittgeymi lampans á að vera nægilega stór lekabolli. 
Eigi má nota lampa, sem svo eru gerðir, að ljósmetisgeymirinn er áfastur við 
sjálfa lampaumgerðina og fyrir ofan logann. 
Ath. Ef ekki er farið eftir skildögunum, reiknast tvöfalt iðgjald samkvæmt 

iðgjaldaskrá. 

ö. Skildagi um aflvélar. 
Þar, sem aflvélar eru notaðar eða gufuþrýsting, gilda þessi ákvæði, nema 

annað sé sérstaklega fram tekið: 

a) 

b) 

c) 

Fastur gufuketill og gufuvél. Gufuketilsklefinn skal vera eldtraustur í hólf 
og gólf, en ef katlarnir eru að minnsta kosti 1.3 m frá loftinu, má það vera 
úr tré, sem sé eldvarið. Reykháfurinn sé byggður samkvæmt fyrirmælum laga 
um brunamál (sjá húsaskildaga). Eigi má þurrka á gufukatlinum eða í nánd 
við hann. 

Sé þessum ákvæðum fylgt, hefur gufuketillinn enga iðgjaldshækkun í för 
með sér. Að öðrum kosti hækka iðgjöldin um 3%o. 

Olíumótorar. Ef mótorinn er í sérstöku þar til gerðu húsi, eldtraustu eða eld- 
vörðu í hólf og gólf, eða ef mótorinn er í sérstöku herbergi, eldtraustu eða 
eldvörðu á sama hátt, hurðin úr tré en eldvarin á alla vegu og eins dyraum- 
búnaðurinn, hefur steinoliumótorinn enga iðgjaldahækkun í för með sér. 
Að öðrum kosti reiknast aukagjald 5%. 
Benzinmótorar. Húsið eða klefinn, sem mótorinn er í, skal vera eldtraustur í hólf 
og gólf og má eigi nota til annarra hluta. Eldstæði má þar eigi vera. Ef mótor- 
inn er Í sérstöku mótorhúsi, sem eigi er áfast öðrum húsum, má loftið þó vera 

úr tré, en verður þá að vera eldvarið. Bjart skal vera í herberginu og vel búið 
um loftumrás við loft og gólf með óbyrgðum loftopum út í bert loft, og skulu 
þau vera þannig sett, að gasið komist ekki inn í önnur herbergi gegnum glugga 
eða önnur op, sem nærri liggja. Veggir að næstu herbergjum skulu vera heilir, 
eða að minnsta kosti eigi önnur op á þeim en nauðsynleg eru fyrir hreyfiás 
eða pipur. Skulu þá vera járnþynnur utan um ásinn eða pípurnar, er falli alveg 
að þeim og séu festar í vegginn. Hurðin lokist sjálfkrafa og sé úr járni eða tré 
og þá eldvarin og eins dyraumbúnaðurinn; skal vera hægt að ljúka hurðinni 

7. okt.
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upp út á við. Í gluggum sé járnbent gler í fastri járnumgerð. Herbergi uppi yfir 
mótorherberginu má eigi nota til geymslu. 

Útstraumspípan sé úr járni og fest saman með skrúfugrópum (Flancher) 
eða fast samanskrúfuðum hólkum. Hún má eigi liggja gegnum þak eða loft, 
heldur út í múrvegginn út í bert loft. Á pípuopinu skal vera neistanet, og má 
opið éigi vera nær tré, hálmi eða öðru þess háttar en svo, að 6) m sé á milli. 
Ef engir slíkir eldfimir hlutir eru nær en svo, að yfir 12% metra bil sé á milli, 

þarf ekkert neistanet. 
Nú eru staðhættir þessum útbúnaði til fyrirstöðu, og má pípuopið þá 

liggja niður í vatn í brunni fyrir utan húsið. Á brunninum sé járnlok, sem 
falli alveg að. 

Í mótorherberginu má eigi vera annað benzin en í vökvageymi mótorsins. 
Aðrar benzinbirgðir skal annað hvort geyma í íláti, er grafið sé í jörð niður 
og þakið yfir, eða í eldtraustum klefa; má hann að vísu vera áfastur mótor- 
herberginu, en sé þó algerlega aðskilinn frá því með samfelldum múrvegg. 
Hurðir séu að jafnaði læstar og lykillinn í vörzlu fullveðja manns. 

Til lýsingar í mótor- og benzinforðahúsum má einungis hafa rafmagns- 
vakúmlampa með tvöföldu gleri og séu öryggi og tenglar að utanverðu eða með 
loftheldum umbúnaði. Að öðrum kosti sé ljós að utanverðu bak við lofthelt 
járnbent gler. 

Banna skal með uppfestum auglýsingum í herbergjunum að reykja eða 
nota þar óbyrgt ljós. 

Skylt er að leggja öll notuð fægigögn í til þess ætlaðan járnkassa með 
járnloki. 

Sé framantöldum skilyrðum ekki fullnægt, hækkar iðgjaldið um 10%. 
Rafmagnsmótorar. Rafmagnsvélum  (mótorum, rafölum, spennibreytum, 
straumskiptum) skal komið svo fyrir, að eldur sem kynni að koma upp í þeim, 
geti eigi kveikt í eldnæmum efnum. Frá ræsum skal svo gengið, að þeir geti 
eigi valdið slíkri hitun á hlutum, sem kviknað getur í, að hætt sé við bruna. 
Sé nokkur þau tæki, sem að ofan eru nefnd, í herbergi, þar sem sprengihætt 
efni eru framleidd og geymd, eða þar sem sprengihætta getur stafað af gas- 
tegundum, eldnæmu ryki, fisi eða trefjum, skal gengið frá tækjunum með 
sérstöku tilliti til sprengihættunnar. 

Almennir skildagar. 

ð. gr. 
Eftirfarandi skildagar skulu prentaðir á laus pappaspjöld, til þess gerð að 

hengja þau upp á áberandi stöðum, í verkstæðum, á vinnustöðum og í vöru- 
geymslum. 

a) 

bh) 

Hvarvetna þar, sem fægigögn (tvistur o. fl.), sem mengast olíu, eru notuð, skal 

þeim safnað í þar til ætlaða járnkassa. 

Hvarvetna þar, sem safnast eldfimt efni (sag, spænir, ryk) eða eldfimt gas 
getur myndazt, er bannað að kveikja bert ljós, reykja eða bera um óbyrgt ljós. 

Ekki má stytta rafleiðslur með hnútum og ekki bregða þeim um nagla eða 
 járnkróka o. þ. k. Glóðarlampar mega ekki snerta eldfima hluti. Handlampar 
eiga að vera varðir með málmgrind eða málmneti. 

Hvarvetna þar, sem farið er með benzin eða aðra vökva eða efni, sem breytast 
ört í eldfimt gas, er bannað að kveikja og fara með óbyrgt ljós. 

Hvarvetna í geymslum er bannað að reykja tóbak og bera um óbyrgt ljós.
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6. gr. 166 
Ef iðgjaldið í sérstökum tilfellum yrði óvenju hátt, eða sé um hús að ræða, 7. okt. 

sem byggð eru venju fremur tryggilega gegn eldsvoða, er félaginu heimilt að ákveða 
lægra iðgjald, ef þess er skriflega farið á leit og nægilegar upplýsingar eru fyrir 
hendi. Á sama hátt er rétt að hækka iðgjöld, ef sérstaklega stendur á, eða ef til 
greina koma atriði, sem ekki er tekið tillit til í iðgjaldareglum. 

Afslættir fyrir slökkvivarnir. 

a. Opinberar slökkvivarnir. 7. gr. 
Afsláttur, sem gefinn er eða gefinn kann að verða fyrir opinberar slökkvi- 

varnir á tilteknum stöðum, gildir almennt, nema annað sé tekið fram í einstökum 

tilfellum. 

b. Einkaslökkvivarnir (innanhúss). 
Gefa má 5% afslátt af iðgjaldi, ef á hverri hæð húss er vatnsslanga eigi mjórri 

en 1“ í þvermál og tengjanleg við vatnsleiðslu innanhúss, tilheyrandi vatnsveitu, 
sem vátryggingafélagið tekur gilda í þessu tilliti. Hver slanga má ekki vera lengri 
en 15 m, en þær verða að vera svo margar, að þær nái um alla hæðina. Í stað vatns- 
slangnanna geta komið viðurkennd slökkvitæki eða hússlökkvidælur. 

Fyrir slökkvitæki, sem áskilin eru í brunamálareglugerðum, er þó ekki veittur 
sérstakur afsláttur. 

Heimili er félaginu að hafa eftirlit með því, að einkaslökkvitæki séu ávallt 
nothæf. 

Eldtraust og eldvarin gerð húsa. 

8. gr. 
Orðin eldtraustur og eldvarinn tákna það, sem hér verður greint, nema annað 

sé sérstaklega tekið fram: 
Veggir, gólf, loft og þök nefnast eldtraust, sé það byggt úr steinsteypu eða 

múrsteini eða því líku efni; járn öll séu hulin í steypunni. 
Herbergi teljast eldtraust, ef þau eru albyggð eins og að framan greinir. Gáttir, 

sem eru nær eldfimu efni, s. s. öðrum húsum, vörum, dyrum, gluggum eða efri 
timburhæðum sama húss en 6 m, skulu vera byrgðar annað hvort með eldvörðum 
hurðum eða 7 mm þykku járnbentu gleri í járnumgerð. 

Veggir, gólf, loft og þök nefnast eldvarin, ef grind er úr járni, klædd bárujárni, 
eða öðru jafneldtraustu efni, sömuleiðis undirlög úr timbri klædd járujárni með 
óeldfimum pappa á milli eða öðru álíka óeldfimu efni. 

Herbergi teljast eldvarin, sem að innan eru albyggð eins og að ofan greinir 
um eldvarða gerð. Um fjarlægðir og umbúnað gátta gildir sama og um eldtraust 
herbergi. 

Hurðir teljast eldvarðar, sem smíðaðar eru úr tvöföldu lagi af krosslögðum 
harðviði, minnst 2% cm á þykkt, klæddum á bæði borð með 1 mm þykkum tin- 

uðum eða galvaniseruðum járnplötum, greyptum saman á jöðrunum. 
Dyraumgerð og dyragólflista (þröskuld) sé eins varið, ef það er úr timbri. 

Öðruvísi gerðar hurðir má taka gildar, séu þær gerðar á jafneldtraustan hátt. 
Þök (að utan) teljast eldvarin, sem lögð eru með flísum, bárujárni, steinplöt- 

um, tígulsteinum eða öðru efni jafneldtraustu. 

Húsaskipting. 

I. flokkur. 9. gr. 
Hús með steinveggjum eða steinsteypu eða járnveggjum og eldvörðu þaki, 

þar sem allir innveggir, loft, gólf og stigar er eldtraust og hvergi er í húsinu
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(þar með talinn kjallari þess og rishæð) óeldvarið timbur, nema hurðir og 
gluggar 

TI. flokkur. 
Önnur hús með steinveggjum eða steinsteypu og eldvörðu þaki. 

TTI. flokkur. 
Hús með útveggjum, sem eru allir klæddir bárujárni, múrhúð, skífum, as- 

besti eða öðru jafngildu eldvarnarefni og með eldvörðu þaki. 
Þegar allir innveggir, gólf og loft slíkra húsa er eldvarið, er heimilt að gefa 

20% afslátt af iðgjaldinu. 
IV. flokkur. 

Öll önnur hús. 
Sambyggð hús án nokkurs eldhætts atvinnurekstrar flokkast hvert fyrir sig, 

ef þau eru aðgreind með steinvegg eða steinsteypuvegg og þökin ekki sambyggð. 
Í sériðgjaldaflokknum eru hús: 

Í kaupstöðum, kauptúnum og sveitaþorpum táknuð með bókstafnum ........ A 
Á sömu stöðum, þegar húsin eru í 30 m fjarlægð eða meir með bókstafnum B 
Í sveitum (dreifbýli) ..........20.00. 0000 Cc 

II. KAFLI 

Iðgjaldaskrá. 

1. Almenn iðgjöld. 
Húsaskipting 

Ársiðgjald af 1000 kr. 
Hús, þegar ekki er reiknað sérstakt iðgjald: 1. 11. 111. IV. 

A. Í kaupstöðum, kauptúnum og sveitaþorpum .... 1,5 3 5 1 
B. Í sömu þegar hús eru í 30 m fjarlægð eða meira — 1,2 24 4 5,6 
C. Í sveitum (dreifbýli) ..........00.00 00... 1,2 2,5 2,5 2,5 

Afsláttur, sem til greina getur komið: 

1. Fyrir innanhúss slökkvivarnir, sem félagið tekur 
gildar, 5%. 

2. Fyrir sérstakar og opinberar slökkvivarnir, sem 
ákveðinn er eða ákveðinn verður. 

2. Sérstök iðgjöld. 

Þar sem iðnrekstur, önnur notkun húsanna eða sérstaklega eldfim efni eða 
sprengiefni valdi iðgjaldshækkun: 

Húsaskipting 
Ársiðgjald af 1000 kr. 
I. 11. Il. IV. 

(A. 65 10 16,8 24 
Astgasstöðvar (Acetylen) .......0.00.0000000...... 4B.  5,2 8 13,4  19,2 

lc. 39 6 10 10 
Áburðarverksmiðjur. 

Sjá beinamjölsverksmiðjur. 

Bátasmíðastöðvar. 
Sjá skipasmíðastöðvar.
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Beinamjölsverksmiðjur. I. I. HI. IV. 166 

(A. 4 6 11,5  13,5 7. okt. 
a. Sé unnið eingöngu úr útiþurrkuðu efni og gætt le 3,2 4,8 9,2  10,8 

skildaga um aflvélar .........0.0000000 00... 2,4 3,6 6,9 6,9 
b. Annars sem síldarverksmiðjur. 

{ A. 5 75 12 14,5 
Belgjagerð .............0.00.0 000 le 4 6 9,6 116 

Alm. skild. a. og e. C. 3 4,5 7,2 7,2 

Beykisverkstæði. 

Sjá trésmíðaverkstæði. 

Bifreiðageymsla. 
1. Fyrir bílskúr og geymslu einnar bifreiðar breytist 

ekki iðgjald hússins sé skildaga sætt. 
(A. 3,ð 5,25  8,75 10,75 

2. Annars .........0.0000 0000 B. 2,8 4,2 7 8,6 
Alm. skild. d. og e. C. 2,1 3,1 5,25  5,25 

Sérskildagar: 
a. Hvorki má tæma eða fylla benzingeyma inni í 

húsinu. 
b. Ekki má hafa innanhúss annað benzin en það, 

sem er á bilnum. 
c. Hafa skal í geymsluhúsinu slökkvitæki. 

3. Bifreiðageymsla almenn: 
(A. 6 9 10,5 125 

Tvær bifreiðar eða fleiri, sé skild. gætt ...... le 4,8 7,2 8,4 10 
C. 3,6 5,4 6,3 6,3 

Skildagar sömu og við einkageymslu 1—3 og auk 

þess: 
Upphita má aðeins með gufu, vatni eða rafmagni. 

Rafmagnsofnar mega ekki vera heitari á yfirborði 
en 150? C. Allar rafmagnsleiðslur verða að vera ein- 
angraðar. Innanhúss má nota aðeins rafmagnsljós 
með loftþéttum hjálmum og slökkvurum. Öryggi og 
tenglar eiga einnig að vera loftþétt og utanhúss. 
Tóbaksreykingar eru bannaðar. 

Vindaugu eiga að vera á þaki og við gólf. 
(A. 75  11,25 12,75 14,75 

4. ADNArS 2... 4B. 6 9 10,2 118 
lc. 4,5 6,76 765  7,65 

{A. 75 11,25 15,75 17,75 
Bifreiða- (bifhjóla o. s. frv.) viðgerðarverkstæði .. 4B. 6 9 12,6 14,2 

lc. 4,5 6,75  9,5 9,5 

Sérskildagar: 
Ef sprautumálning (með „Celluloselakki“ eða öðrum 

eldfimum vökva með lægra logamarki en 21* C.) fer 
ekki fram í sérstöku eldtraustu herbergi, hækkar ið- 
gjaldið um 5%o. 

Í skírteinið á að setja svo hljóðandi skildaga: „Ben-
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166 I. II. TIl. IV. 
7. okt. zZingeymsla á vátryggingarstaðnum fram yfir það, sem 

kynni að vera í benzingeymum bifreiðanna, má aðeins 

eiga sér stað að fyrir fram fengnu leyfi viðkomandi 
slökkviliðs, en þó má benzinmagnið aldrei nema meiru 
en 16 litrum. Eigi má tæma eða fylla geyma bifreiðanna 
innan húss. Eigi má hita upp bifreiðageymsluna nema 
með gufu, vatni eða rafmagni. Rafmagnsofnar mega 
ekki vera heitari á yfirborði en 150% C. Allar rafmagns- 
leiðslur eiga að vera nægilega einangraðar. Aðeins má 
nota rafljós með loftþéttum hjálmum, leiðslur og 
slökkvarar eiga að vera loftþéttir eða utanhúss. 

Alm. skild. d. og e. 
(A. 3 4,5 8,4 108 

Blikksmiðjur ..............0..0.000. 0... le 2,4 3,6 6,7 8,6 
C. 1,8 2,1 5 5 

(A. 2 3 7 9 
Blómaverzlanir ...............2000000 000 n nn ls 1,8 2,7 5,6 7,2 

C. 1,2 2,7 4,2 4,2 

(A. 2,5 4 8 10 
Bókaverzlanir ..............00.0.0.0 00... le 2 3,2 6,4 8 

C. 1,5 2,7 4,8 4,8 

(A. 3 4,5 8,4  10,8 
Bókbandsstofur ............0.0.0.002 00... 4B. 2,4 3,6 6,7 8,6 

Alm. skild. b. lc. 18 2,7 5 5 
(A. 3 4,5 8,4  10,8 

Bólsturverkstæði ...............0.0000000 0000... 4B. 2,4 3,6 6,7 8,6 
Alm. skild. b. og e. (G. 18 2,7 5 5 

(A. 2,5 4 8,4  10,8 
Brauðgerðarhús ...................... AR 4B. 2 3,5 6,7 8,6 

lc. 15 2,7 5 5 

Brauðabúðir (og mjólkur). 

Húsiðgjaldið óbreytt. 
(A. 3 4,5 8,4 108 

Dósaverksmiðjur .............020000 000... 0... B. 2,4 3,6 6,7 8,6 
le 1,8 2,7 5 5 

Dráttarbrautir. 
Sjá skipasmíðastöðvar. 

Efnagerðir. 
{ A. 3 4,5 8,4 108 

1. Séu eingöngu notuð eða framleidd óeldfim efni 4B. 2,4 3,6 6,7 8,6 
lc. 1,8 2,7 5 5 

(A. 3,ð 5,6 9,4 118 
2. Séu notuð eða framleidd efni, sem ekki eru sér- 3 B. 2,8 4,5 7,5 9,5 

staklega eldfim ............2000.000 0000... LC. 2,1 3,4 5,6 5,6 

(A. 5,2 78 116. 14 
8. Séu notuð eða framleidd eldfim efni ........ 4B. 4,1 6,2 9,3 11,2 

Alm. skild. b. og e. lc. 3,1 4,6 7 7
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Efnalaugar. 
(a. 

1. Séu ekki notuð eldfim efni (vökvar) ........ 4B. 
Alm. skild. a. lc. 

(a. 
2. Séu eldfim efni notuð ...........0.0.00000... B. 

Alm. skild. a., b., d. og e. C. 

Fatahreinsun og pressun. í 

A. 
1. Séu ekki notuð eldfim efni (vökvar) ........ 4B. 

Alm. skild. a. lc. 

(A. 
2. Séu eldfim efni notuð ............000.00.0... 4B. 

Alm. skild. a., b., d. og e. lc. 

Fiskbarning. 
Sjá harðfiskbarning. 

Fiskimjölsverksmiðjur. 

Sé iðgjald ekki sérstaklega ákveðið. (A. 
a. Sé unnið eingöngu úr þurru efni og gætt sér- 4B. 

skildaga um aflvélar .........2...0... 00... lc. 
b. Annars sem sildarmjölsverksmiðjur og með sömu 

skildögum. 

Fiskþurrkunarhús. 
(A. 

1. Sé gætt skildaga um þurrkun og aflvélar .... le 
C. 

(A. 
2. Annars 2.........000 000 4B. 

lc. 
Frystihús. 

(A. 
1. Án vélgangs .........0.. 0... 4B. 

lc. 
2. Séu allar vélar reknar með rafmagni frá al- (A. 

mennings rafstöð, og sé gætt skild. um aflvélar 4B. 
Alm. skild. a. lc. 

(A. 
3. ANNArS .........00 nn 4B. 

Skildagi um aflvélar. lc. 
Alm. skild. a., d. og e. 

Funda- og samkomuhús. 
(A. 

1. Án veitinga og leiksýninga ................. }B. 
C. 

Ág 

2. Með veitingum og/eða leyfi til einstakra leik- (A. 
SÝNINGA .........000020 0. 0 B. 

3,6 
2,1 

11. 

4,5 
3,6 
2, 

4,8 
3,6 

4,5 
3,6 
2,1 

4,8 
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111. 

9,3 
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(A. 
Gistihús .................02 0000 4B. 

(GC. 
A. 

Glerslípun „..............00.000 000. B. 
Alm. skild. a. C. 

{A. 
Gosdrykkjagerð ............00.. 000... B. 

Alm. skild. a. C. 
A. 

Gróðurhús ...............222000000 00. B. 
C. 

(A. 
Gullsmíðaverkstæði .............0..0000.0. 0... le 

C. 
{ A. 

Gúmmískógerð og skóviðgerðarverkstæði ....... 4B. 
Alm. skild. a., b. og d. IN 

A. 
Hampiðja ................. 020 Ís 

Alm. skild. a., b. og e. C. 

Handiðnaðarverkstæði. {A. 

1. Án vélgangs ..........0.00.00 sn 4B. 

|G. 
(A. 

2. Með vélgangi ...........0...02.00 00. B. 
Alm. skild. a., b. og e. C. 

A. 
Harðfiskbarning ...............00000 0... 00... B. 

C. 
A. 

Hárgreiðslustofur .............0.0000000.0. | 
C. 

fa. 
Hreinlætisvörugerð (sápugerð o. fl) ............ le 

Alm. skild. a. C. 
Sérskild. um aflvélar, liður a. í 

A. 
Hús í smíðum ..........00.0000 0... 4B. 

(Þar með talið efni á staðnum.) lc. 
Sérskildagi: Reykháf má ekki taka í notkun fyrr en 

hann er fullgerður og allt mótatimbur fjarlægt. 
A. 

Húsgagnafóðrun ..............0.0.0.0.000 0000. 4B. 
Alm. skild. b. og e. lc. 

Hænsnabú. 
1. Séu ekki notaðir eldfimir vökvar við upphitun ({A. 

fósturmæðra ...........0.0000. ns 

lc. 
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{ A. 5,5 10 35 40 7. okt. 
2. Annars 2......0. 000 B. 5,2 8 28 32 

Alm. skild. b., c. og d. C. 3,9 6 21 21 

Hvalveiðistöðvar. 

Iðgjaldið sé sérstaklega ákveðið. 
Iönfyrirtæki, sem ekkert sérstakt iðgjald er ákveðið um. 

(A. 2,5 4 6,5 8,5 
1. Án vélgangs ..........0..0.0 0. 4B. 2 3,2 5,2 6,8 

|G. 1,5 2,7 3,9 3,9 
2. Séu vélar allar reknar með rafmagni frá al- { A. 3,25  5,2 8,5 11 

mennings aflstöð .........0.00000000. 0... 4 B. 2,6 4,1 6,8 8,8 
Alm. skild. a. og b. lc. 2 3,1 5,1 5,1 

(A. 4 6 10 13 
3. AÐDAFS 2... 4B.  3,2 4,8 8 10,4 

Alm. skild. a. og Þ. |c. 2,4 3,6 6 6 
(A. (1, 9 4 6 

Íshús (án vélgangs) ...........0..0000.0 0... 4B. 1,2 1,6 3,2 4,8 
lc. 1 1,2 2,4 2,4 

{ A. 3 4,5 8,4  10,8 
Járnsmiðjur og járnsteypa ...........00..00.00.. 4B. 2,4 3,6 6,7 8,6 

Alm. skild. a. lc. 18 2,7 5 5 
fa. 3 4,5 8,4 108 

Kaffibrennsla og kaffibætisgerð ................ 4B. 24 3,6 6,7 8,6 
Alm. skild. a., b. og ec. lc. 1,8 2,7 5 5 

Kassagerð. 

Sjá trésmiðaverkstæði. 

{ A. 3 4,5 8,4  10,8 
Kertagerð ...........0000000 00 4B. 24 3,6 6,7 8,6 

Alm. skild. a. lc. 18 2,7 5 5 
(A. 2,5 4 8,4 C 10,8 

Kexgerð ...........0.00 00 4B. 2 3,2 6,7 8,6 

lc. 1,5 2,7 5 5 

(A. 1,5 2 3,5 5 
Kirkjur ........0....0.0. 0000. e 1 1 2 3 

C. 1 1 2 3 

(A 3 4,5 8,4  10,8 
Klæða-(ullar-)verksmiðjur ...............00.... B. 2,4 3,6 6,7 8,6 

Alm. skild. a., b. og e. C. 1,8 2,7 5 5 

(A. 25 4 8 10 
Klæðskeraverkstæði ..............0......0...... 4B. 2 3,2 6,4 8 

lc. 1,5 2,7 4,8 4,8 

Ís 3 4,5 8,4  10,8 
Korkiðja ...............0.0000 000 B. 2,4 3,6 6,7 8,6 

Alm. skildagar a. og b. 1,8 2,7 5 5 

(A. 2,5 4 8,4  10,8 
Kornmyllur .............2.0200 0000 0n en 4B. 2 3,2 6,7 8,6 

lc. 1,5 2,7 5 5
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166 Kvikmyndahús. 
7. okt. (A. 

1. Með neðanskráðum skildaga ................ le 
Cc 

Sýningarklefi skal vera eldtraustur á alla vegu 
(veggir, loft, gólf), sömuleiðis hurð, hurðar- 

karmur og hliðarklefi, ef til er, enn fremur 

herbergisbúnaður (hurðir, bekkir). Hurð skal 

opnast út. 
Til upphitunar má hafa aðeins miðstöðvar- 

eða rafmagnsofna, sem eigi verða heitari en 80? 

C. Hlíf skal vera ofan á ofnum. 
Ekkert samband má vera milli klefans og 

áhorfendasalar, nema sýningarop og gægjugöt. 
Fatageymsla og hvers konar geymsla önnur 

er bönnuð í klefanum og göngum frá honum. 
Á útvegg klefans má vera gluggi, 0.25 m? að 

stærð, með venjulegu gleri, til undankomu, ef 

eldur kemur upp í klefanum. 
Sýningarop og gægjur mega ekki vera stærri 
en 150 em?, ber að loka þeim reykþétt með a. 
m. k. 5 mm þykkum glerrúðum í járn- eða 
múr-ramma. Auk þess ber að hafa a. m. k. 2 
mm þykkar járnplötur, sem á auðveldan hátt 
sé hægt að renna fyrir öll opin. Plötum þessum 
skal vera hægt að stjórna frá einum stað ná- 
lægt sýningarvél og öðrum nálægt útgöngudyr- 
um sýningarklefans. 
Filmspólur skulu vera úr járni og ekki stærri 
en svo, að á þeim geti verið 600 m löng filma. 

Hirzlur undir þær skulu vera úr járni eða öðru 
eldtraustu efni, þær skulu hólfaðar með lóð- 
réttum skilrúmum, og sé eitt hólf fyrir hverja 
filmspólu. 

Til lýsingar í sýningarklefa má aðeins nota raf- 
magn. Til lýsingar á sjálfri sýningarvélinni má 
þó nota kolbogaljós. Stranglega er bönnuð tó- 
baksreyking í sýningarklefanum og að fara þar 
með hvers konar opinn eld. 
Stjórn sýningarvéla skulu annast menn, sem 
til þess hafa lært, sem segir í reglugerð um 
kvikmyndasýningar 12. marz 1947. 

Handslökkvitæki með kemisku slökkviefni 
skal ávallt vera í sýningarklefanum, enn fremur 
1 > 1.25 m asbestteppi. 
Að öðru leyti gilda skildagar þeir, sem greinir 
í reglugerð um kvikmyndasýningar 12. marz 
1947. 
Meðferð og slökkviáhöld. 

Eigi mega aðrir fást við vélar og áhöld í sýn- 
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I. Il. 11l. IV. 166 

ingarherberginu en fullkomlega áreiðanlegir og 7. okt. 
verkfróðir menn. 

Óbyrgt ljós má eigi nota, og bannað er með 
öllu að kveikja á eldspýtu eða reykja. 

Spólur, sem ekki eru í sýningarvélinni eða 
verið er að spóla upp á, skal geyma í járnkassa 
úr minnst 2 mm járnþynnu og með loki, er falli 
alveg að. 

Í sýningarherberginu skal ávallt vera viður- 
kennt slökkvitæki. 

(A. 10 14 22 30 
2. Sé sýningarherbergið aðeins eldvarið (í stað 4B. 8 11,2 176 24 

eldtraust), en útbúnaður að öðru leyti eins .. |C. 6 8,4  13,2 13,2 
A. 20 28 38 45 

3. Að öðrum kosti .........0000 00 4B. 16 22,4  30,4 36 

(G. 12 16,8  22,8 228 
Ef áhaldaherbergið er eldvarið að innan, lækkar 

iðgjaldið um 40%. 
Vátryggingin nær eigi til skemmda, sem rafmagns- 

straumurinn veldur á áhöldum. 

Skemmdir á filmum, sem eru í sýningarvélinni, verða 

eigi bættar. 
(A. 5 7 9 12 

Lakkgerð ............00. 000. 4B. 4 5,6 7,32 9,6 
Sjá málningar- og lakkverksmiðjur. |c. 3 4,2 5,4 5,4 

A. 3 4,5 8,4  10,8 
Leðurvörugerð ...................0. 0... 4B.  2,4 3,6 6,7 8,6 

Alm. skild. a. og b. (c. 1,8 2,7 ) ) 

Leikfangagerð. 

Sjá trésmiíðaverkstæði. 

Leikhús. 
(A. 4 6 10 12,5 

1. Fast leikhús .............2..0.00 00... 4B. 3,2 4,8 8 10 
lc. 24 3,6 6 6 

2. Þegar leyfi er til að halda einstöku sinnum ({A. 3 E) 9 11 
SÝNINgAr ...........0.00. nn 4B. 24 4 7,2 8,8 

ís 1,8 3 5,4 5,4 
A. 3 4,5 8,4 108 

Leirvörugerð (leirbrennsla) .................... 4B. 24 3,6 6,7 8,6 
lc. 1,8 2,7 5 5 
(A. 3 4,5 8S,4  10,8 

Ljósmyndastofur ...........000. 000 4B. 2,4 3,6 6,7 8,6 
E 1,8 2,7 5 5 
A. 3 4,5 8,4  10,8 

Lyfjabúðir, lyfjagerð ................0...0.000... 4B. 2,4 3,6 6,7 8,6 

(G. 18 2,7 5 5 
(A. 4 6 11 13,5 

Lýsisvinnsla (gufubræðsla) ...........00.00.0.... le 3,2 4,8 8,38 108 
C. 2,4 3,6 6,6 6,6
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7. okt. — Ef önnur bræðsluaðferð er notuð, ákveðst iðgjaldið 
sérstaklega. 

Málningar- og lakkverksmiðjur. 
{A. 5 7 9 12 

1. Án opinna eldstæða og lakksuðu ............ |e 4 5,6 7,2 9,6 
C. 3 4,2 5,4 5,4 

(A. 7 9,8 OC 12,5 165 
2. Með opnum eldstæðum, en án lakksuðu ...... B. 6,6 78 10 12,4 

C. 4,2 5,ð 6 6 
A. 9 12,5 16 19,5 

3. Með lakksuðu, en án opinna eldstæða ........ 4B. 7,2 10 12,8 15,6 

lc. 5,4 7,5 9,6 9,6 
{A. 108 15 19,2  23,4 

4. Með lakksuðu og opnum eldstæðum ........ le 8,6 12 15,3  18,7 
C. 6,5 9 11,5 #11, 

Ef aflvélar (gangvélar) eru í verksmiðjuhúsinu, 
reiknast viðbótariðgjald 3%. 

Ef lakksuða er einangruð í eldtraustum klefa, lækkar 

iðgjaldið um 10%. 
Ef lakksuða er einangruð í eldvörðum klefa, lækkar 

iðgjaldið um 5%. 

Alm. skild. a., b., c., d. og e. 

(A. 5 7 9 12 
Málningarverkstæði ..................0.000.... 4B. 4 5,6 7,2 9,6 

Alm. skild. d. |c. 3 4,2 5,4 5,4 
{ A. 2,5 4 8 10 

Mjólkurbú ........0..00.0 00 Ís 2 3,2 6,4 8 

(C. 1,5 2,7 4,8 4,8 
Mjólkur- og brauðbúðir. 

Húsiðgjaldið óbreytt. 
(A. ð 7, 12 14,5 

Netagerð og netagerðarverkstæði ............... 4B. 4 6 9,6 116 
Skildagi um þurrkun. lc. 38 4,5 7,2 7,2 
Sérskildagi um aflvélar. 

(A. 3 4,5 8,4  10,8 
Niðursuðuverksmiðjur ......................... 4B. 2,4 3,6 6,7 8,6 

Alm. skild. a. lc. 1,8 2,7 5 5 
Sérskildagi um aflvélar. 

(A. 7 10 13 16 
Olíufatagerð (sjóklæðagerð) .................... 4B. ö,6 8 10,4  12,8 

Alm. skild. a. og e. |G. 42 6 7,8 7,8 
(A. 2,5 4 8 10 

Ostagerð 20.00.0000... {B. 2 3,2 6,4 8 
lc. 1,5 2,7 4,8 4,8 
(A. 3 4,5 8,4  10,8 

Pappavöru- og pappírsgerð .................... 4B. 2,4 3,6 6,7 8,6 

Alm. skild. b. og e. RN 1,8 2,7 5 5 
A. 3 4,5 8,4  10,8 

Prentmyndagerð .............00.0000 000... {B. 2,4 3,6 6,7 8,6 
Alm. skild. a. og d. lc. 18 2,7 5) 5
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(A. 3 4,5 8,4 "10, 7. okt. 
Prentsmiðjur .............0.....00. 0... B. 24 3,6 6,7 8,6 

Alm. skild. a. og d. lc. 1,8 2,7 5 6 
Sérskildagi um aflvélar. 

: (A. 2,5 4. 8 10 
Prjónastofur ..............0.0.220000 4B. 2 3,2 6,4 8 

lc. 15 2,7 4,8 4,8 
Rafstöðvar. 

1. Almennar rafstöðvar. 
a. Vatnsaflsstöðvar. 

Iðgjald ákveðst sérstaklega. 
b. Aðrar ...........000.20 0000 4 6 10 11 

2. Einkarafstöðvar (í dreifbýli). 
a. Vatnsaflsstöðvar ............0.000 200. 2 3,5 5 5 

b. Aðrar ........0..0020 0... 4 6 10 10 

Tryggingin nær þó ekki til tjóns, sem verður á raf- 
orkuvélum, leiðslum og tækjum, þegar tjónið orsakast 
af gangi véla, óreglulegri spennu, skammhlaupi eða 
slíkum orsökum. 

(A. 3 4,5 8,4 108 
Raftækjaverkstæði ............0...0. 0... {B. 2,4 3,6 6,7 8,6 

Alm. skild. a. lc. 1,8 2,1 5 5 

{ A. 2 3 7 9 
Rakarastofur ..............0.0.0.000 000... 4B. 16 2,4 5,6 7,2 

lc. 1,2 1,8 4,2 4,2 

{ A. 4 6 9 12 
Reiðhjólaverkstæði ............000...0....... 4B.  3,2 4,8 7,2 9,6 

Alm. skild. a. og d. lc. 2,4 3,6 5,4 5,4 

(A. 4 6 8 11 
Reykhús ..........00.....0 00. 4B. 3,2 4,8 6,4 8,8 

lc. 2,4 3,6 4,8 4,8 
Samkomuhús. 

Sjá funda- og samkomuhús. 
fa. 3 4,5 84 108 

Sápugerð ...............00 0. 4B.  2,4 3,6 6,7 8,6 
lc. 18 2,7 5 5 
{ A. 2,5 4. 8 10 

Saumastofur .............0.0... 0. 4B. 2 3,2 6,4 8 
lc. 15 2,4 4,8 4,8 

Síldarverksmiðjur. 

1. Verksmiðjuhús (sé iðgjald ekki sérstaklega (A. 4,5 6,75 12,25 15,25 
ákveðið) .......000002 000 4B. 3,6 5,4 9,8  12,2 
Skild. um aflvélar. lc. 2,7 4 7,35 1,35 

Alm. skild. a., b. og c. 

(A. 3 4,5 9,5 12 
2. Mjölgeymsluhús .............000..... 0... 4B.  2,4 3,6 7,6 9,6 

Alm. skild. lc. 1,8 2,7 5,7 5,7 
3. Lýsisgeymar úr steinsteypu og/eða stáli 2.25%. 
4. Bryggjur og síldarþrær 3%.
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356 

Við 2., 3. og 4. Ef iðgjaldið er ekki ákveðið sérstak- 
lega. 

(a. 
Sjóklæðagerð ....................00 0000 4B. 

Alm. skild. a. og e. lc. 

(A. 
Skermagerð .............022.0000 00. 1B. 

Alm. skild. d. lc. 

Skipa- og bátasmíðastöðvar, ásamt dráttarbraut og öllu 
tilheyrandi. 

(A. 
1. Án aflvéla .......0...00. 0. B. 

Alm. skild. a., b., c. og e. C. 

8 
2. Með aflvélum .........0000.0 000... B. 

Skild. um aflvélar. lc. 
Alm. skild. a., b., c. og e. 

Fari smíðin að öllu fram utanhúss 10.5%. 

Sérskildagi: Biksuða má ekki eiga sér stað nær hús- 
um, dráttarbrautum eða birgðum en 15 metra. 

(A. 
Skólahús ............20.000 0... s.n á B. 

(c. 

(A. 
Skósmíðaverkstæði ..................0.0..0.0... le 

C. 

{ A. 
Skrifstofuhús ..............0.002000 00... le 

C. 

{ A. 
Skyrgerð ..............02000 4B. 

lc. 

(A. 
Sláturhús ................2.2200. 00... le 

C. 

(A. 
Smjörgerð (.............0.....0 00. 4B. 

lc. 

(A. 
Smjörlíkisgerð .............00020.0. 0. B. le 

(A. 
Sprautumálningarverkstæði .................... Ís 

C. 

Aths. Ef verkstæðið er hluti af húsi, sem annar 
rekstur er í, reiknast sama iðgjald af öllu húsinu. 

Alm. skild. a. og d. 
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(A. 3 4,5 8,4  10,8 7. okt. 
Stáltunnugerð ............0..20.. 00. nr 4B. 24 3,6 6,7 8,6 

Alm. skild. a. lc. 1,8 2,7 5 5 
Skildagi um aflvélar. 

A. 3 4,5 8,4  10,8 
Súkkulaðigerð ...............022..0 000... 4B. 2,4 3,6 6,7 8,6 

IC. 1,8 2,7 5 5 
A. 3 4,5 8,4  10,8 

Sútunarverksmiðjur ............0..0000 0. 0... 4B. 2,4 3,6 6,7 8,6 
Skild. um aflvélar (a.). lc. 18 2,7 5 5 

{ A. 3 4,5 8,4  10,8 
Sælgætisgerð .............0.0 0 4B.  92,4 3,6 6,7 8,6 

Skild. um aflvélar. lc. 1,8 2,7 5 5 
(A. 3 4,5 8,4  10,8 

Söðlasmíðaverkstæði ................00.0...... 4B. 2,4 3,6 6,7 8,6 
lc. 1,8 2,7 5 5 

Talsímastöðvarhús. Iðgjald eins og af íbúðarhúsi. 
Skild. um aflvélar (d.). 

Trésmíðaverkstæði og timbursmiðjur. 
(A. 25 4 6,5 8,5 

1. Án vélgangs ........0....00 000 4B. 2 3,2 5,2 6,8 
lc. 1,5 2,7 3,9 3,9 

2. Með vélgangi. 
Iðgj. reiknast eins og 1 með viðbót: 
1%, fyrir hverja vél, þó ekki hærra en 5%. 

Aths. Límofnar og hefilbekkir valda ekki hækkun. 
Skildagar um öll trésmíðaverkstæði: 

a. Auglýsingar skulu vera uppfestar, er banni tóbaks- 
reykingar og að ganga um með óbyrgt ljós. 

b. Framan við eldhólf eldstæða skal vera járnkassi 
50 em djúpur og þannig fyrir komið, að glæður og 
neistar frá eldhólfinu falli í hann. 

c. Timbur má ekki vera nær eldstæðum en 1 m. 
d. Tréspæni og sag verður að hreinsa daglega úr verk- 

stæðinu. 
e. Tuskur og tvist o. þ. h., sem orðið er gegndreypt í 

olíu, ber að geyma í járnkassa með járnloki. Sé 
skild. ekki gætt, hækkar iðgj. um 40%. 

Tunnuverksmiðjur. 

Sjá trésmíðaverkstæði. 
(A. 3 4,5 8,4  10,8 

Ullarverksmiðjur .........0..0...0. 0... BB. 2,4 3,6 6,7 8,6 
Alm. skild. a., b. og c. lc. 1,8 2,7 5 5 

(A. 2 3 7 9 
Úrsmíðaverkstæði ............0.... 0... 4B. 1,6 2,4 5,6 7,2 

lc. 1,2 1,8 4,2 4,2 
(A. 5 75 12 14,5 

Veiðarfæraviðgerðir ......,..0..000.000 0... 4B. 4 6 9,6 11,6 

lc. 3 4,5 1,2 1,2
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167 
10. okt. 

358 

(A. 
Vélsmiðjur ..............0....0.0 nn {B. 

Alm. skild. a. lc. 
Skild. um aflvélar. 

(A. 
Veitingastaðir (hús), matsala, kaffisala o. fl. ... JB. 

lc. 
Fyrir leiksýningar um stundarsakir, sjá leikhús, 

stafl. b. 

(A. 
Verzlunar- og vörugeymsluhús ................. 4B. 

Alm. skild. e. lc. 
(A. 

Þvottahús og þvottastöðvar ..................... 4B. 
C. N 

Ölgerð og gosdrykkja .................0..0.... B. 
Sérskild. um aflvélar. C. 
Alm. skild. a. 

Lausafjáriðgjöld. 
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Iðgjöld fyrir lausafé eru samkvæmt gjaldskrá Sambands brunatryggjenda á 
Íslandi (SBÁÍ), útgefinni 1. janúar 1949, en félagið er meðlimur í sambandinu. 
Breytingar, sem kunna að verða gerðar á gjaldskrá SBÁÍ, gilda einnig fyrir fé- 
lagið, á meðan það er aðili að sambandinu. 

Flokkunarreglur þessar og iðgjaldaskrá öðlast gildi 15. október 1949, og eru 
jafnframt úr gildi felldar flokkunarreglur og iðgjaldaskrá frá 15. október 1932 og 
auglýsing um breyting á flokkunarreglum og iðgjaldaskrá Brunabótafélags Íslands 
frá 15. okt. 1932, útg. 9. okt. 1947. 

Félagsmálaráðuneytið, 7. október 1949. 

F.h.r. 

Jónas Guðmundsson. 

REGLUGERÐ 

um brunavarnir og brunamál. 

L Almenn ákvæði. 

1. gr. 
Reglugerð þessi gildir: 

Gísli Jónasson. 

a. Í kaupstöðum, nema Reykjavík, og í kauptúnum, sem hafa 200 íbúa eða fleiri, 
hvort heldur eru sjálfstæð hreppsfélög eða hluti úr hreppsfélagi. Skal á hverj- 
um stað kjósa brunamálanefnd og skipa slökkvilið, er búið sé þeim slökkvi- 
tækjum, sem ákveðið er í brunamálasamþykkt. 

hb. Í sveitum eftir því, sem við getur átt, og kemur þá hreppsnefnd í stað bruna- 
málanefndar og bygginganefndar og oddviti eða fulltrúi hans, kosinn af hrepps- 
nefnd í stað slökkviliðsstjóra.


